
 

 

 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

                                     NOMOR :  3  TAHUN  2004  

 
TENTANG 

 

BANTUAN KEUANGAN KEPADA PARTAI POLITIK 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI INDRAMAYU, 

 
Menimbang   : a.  bahwa   Partai    Politik    merupakan     perwujudan   

kedaulatan rakyat dan asset negara, sehingga dalam 

rangka mendukung terwujudnya kehidupan demokrasi, 

perlu diberikan Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik ; 

 
b. bahwa  bantuan  keuangan sebagaimana dimaksud pada 

pertimbangan huruf a di atas dilaksanakan sesuai dengan 

Undang-undang Nomor 31 Tahun 2002 tentang Partai 

Politik ; 

 
c. bahwa sehubungan dengan pertimbangan huruf a dan b 

di atas, dipandang perlu menetapkan Peraturan Daerah; 

 
 
Mengingat :    1. Undang - undang  Nomor  14  Tahun  1950  tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950) ; 

 
2. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesi Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3839); 



 2

3. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesi Tahun 1999 

Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3848); 

 
4. Undang - undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan  Negara  Yang  Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesi Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

 
5. Undang-undang Nomor 31 Tahun 2002 tentang Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesi Tahun 2002 

Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4251); 

 
6. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2003 tentang Pemilihan 

Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 

Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesi Tahun 2003 Nomor 

37, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4227); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang 

Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 

202, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4022); 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 10 Tahun 

2002 tentang Pengelolaan dan Pertanggungjawaban 

Keuangan Daerah Kabupaten Indramayu (Lembaran 

Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 24 Tahun 2002 D9); 

 



 3

9. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 15 Tahun 

2002 tentang Tata Cara Pembuatan Peraturan Daerah dan 

Pengundangan Produk Hukum Daerah Kabupaten 

Indramayu (Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu 

Nomor 29 Tahun 2002 Seri D.12); 

 
 

Dengan persetujuan 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan :   PERATURAN   DAERAH   KABUPATEN   INDRAMAYU  TENTANG 

BANTUAN KEUANGAN KEPADA PARTAI POLITIK. 

 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Indramayu. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Indramayu yang terdiri 

dari Bupati beserta Perangkat Daerah Otonom yang lain sebagai Badan 

Eksekutif Daerah. 

3. Bupati adalah Bupati Indramayu. 

4. Dewan Perwakialan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD 

adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Indramayu. 

5. Partai Politik adalah setiap Organisasi yang dibentuk secara sukarela atas 

dasar persamaan kehendak untuk memperjuangkan baik kepentingan 

anggotanya maupun bangsa dan negara melalui Pemilihan Umum. 

6. Bantuan Keuangan adalah bantuan berbentuk uang yang diberikan oleh 

Pemerintah Daerah kepada Partai Politik yang memperoleh suara dalam 

Pemilihan Umum. 

7. Dewan Pimpinan/Pengurus Partai Politik adalah Dewan Pimpinan/Pengurus 

Partai Politik di Tingkat Kabupaten Indramayu. 

 

 

 


